
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 26.11.2021 № 1387 «Об определении размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении таких 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения в границах муниципального образования 

город Иваново» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова      

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 26.11.2021 № 1387 «Об определении размера вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении таких 

транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в 

границах муниципального образования город Иваново»:  

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«О порядке расчета размера и взимания платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при 

движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения в границах муниципального образования город Иваново». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить порядок расчета размера и взимания платы в счет 

возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным 

дорогам местного значения в границах муниципального образования город 

Иваново (приложение 1 к настоящему постановлению).». 

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 



2 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 18.04.2022 № 424 

 

«Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 26.11.2021 № 1387 

 

 

Порядок 

расчета размера и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами при движении таких  

транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения в границах муниципального 

образования город Иваново 

 

1. Порядок расчета размера и взимания платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении 

таких транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в 

границах муниципального образования город Иваново (далее – Порядок), 

устанавливает методику расчета размера вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, размера платы в счет возмещения указанного вреда, а также 

определяет процедуру взимания данной платы с владельцев и пользователей 

таких транспортных средств. 

2. Вред, причиняемый автомобильным дорогам местного значения в 

границах муниципального образования город Иваново транспортными 

средствами, подлежит возмещению владельцами транспортных средств. 

Размер платы в счет возмещения вреда доводится до сведения 

владельца транспортного средства управлением благоустройства 

Администрации города Иванова.  

Расчет платы в счет возмещения вреда осуществляется на 

безвозмездной основе. 

3. Расчет размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения в 

границах муниципального образования город Иваново, производится по 

формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, 

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 

«Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными 

транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу 



4 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – методика 

расчета размера вреда). 

». 


